ПРИКАЗ № 75-02

По МБОУ «Державинская ООШ»

от «01» сентября 2025 года

О плане мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности и

противодействия идеологии терроризма и экстремизма в МБОУ «Державинская

ООШ» на 2025-2026 учебный год

В целях обеспечения безопасности обучающихся и персонала, повышения эффективности

деятельности МБОУ «Державинская ООШ» по антитеррористической защищенности и

противодействия идеологии терроризма и экстремизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности

и противодействия идеологии терроризма и экстремизма в МБОУ «Державинская

ООШ» на 2025-2026 учебный год (Приложение №1 к настоящему приказу).

2. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Галееву

М.В. ответственным за организацию, координацию и контроль выполнения

утвержденного плана мероприятий, а также за своевременное представление

соответствующей отчетности.

3. Возложить персональную ответственность за выполнение мероприятий плана в рамках

своей компетенции и на закрепленных объектах (кабинеты, рекреации, спортивный зал,

территория) на:

o Педагогических работников;

o Ответственных дежурных администраторов и педагогов;

o Заведующих кабинетами;

o Технический персонал.

4. Классным руководителям 1-9 классов в течение сентября 2025 года организовать и

провести с обучающимися инструктажи по правилам безопасного поведения, действиям

при угрозе террористического акта, а также по недопущению проявлений экстремизма в

молодежной среде. Результаты инструктажей оформить в журналах по технике

безопасности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Исмагилова Н.Д

МБОУ «Державинская основная

общеобразовательная школа»

Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан

Заббарова ул., д.39а, Лаишевский

муниципальный район, с.Державино, 422620
Тел:  8 (84378)3-45-55

Факс:  8 (84378) 3-45-55
e-mail: dergavinosch@yandex.ru

Татарстан Республикасы Лаеш

муниципаль районы МБГББУ

“Державино төп белем мәктәбе”

Җаббаров ур., 39а нчы йорт, Лаеш районы,

Державино авылы, 422620
Тел:  8 (84378) 3-45-55

Факс:  8 (84378) 3-45-55
e-mail:  dergavinosch@yandex.ru